
                                                                                                                                           Projektas 

                                                                                                                                           Nr. TSP-175 

                                                                                                                                           2024-09-20 

                                                                                                                                                                                                                  

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE VIEŠAJAI ĮSTAIGAI KAZLŲ RŪDOS 

VALDORFO PROGIMNAZIJAI 

 

2024 m. rugsėjo        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3, 4 ir 8 

punktais, 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1, 2 dalimis, Kazlų Rūdos 

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6, 7.1, 8, 11.1 ir 13 

punktais bei atsižvelgdama į VšĮ Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazijos 2024-08-27 Nr. SR-39 raštą 

„Prašymas dėl negyvenamųjų patalpų panaudos sutarties S-174 pratęsimo“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Perduoti VšĮ Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazijai, juridinio asmens kodas 303269959, 

dešimčiai metų valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Kazlų Rūdos savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą – nekilnojamąjį turtą: negyvenamąsias 

patalpas (unikalus Nr. 5198-2001-7014, pažymėjimas plane 1C2/b, patalpų indeksai: nuo 2-12 iki 2-

21, 1/6 (1-2, 1-13, 1-14, 1-17, 1-18, 1-36), bendras plotas – 292,36 kv. m), esančias K. Donelaičio g. 

15A, Kazlų Rūdoje. 

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punkte nurodytas turtas perduodamas VšĮ Kazlų Rūdos 

Valdorfo progimnazijos įstatuose nurodytai veiklai vykdyti. 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti šio sprendimo 1 

punkte nurodyto turto patikėjimo sutartį ir perdavimo-priėmimo aktą. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO IR ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        NR.        

Į        NR.        

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE VIEŠAJAI ĮSTAIGAI KAZLŲ RŪDOS 

VALDORFO PROGIMNAZIJAI 

 

2024-09-12 

Kazlų Rūda 

 

Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Sprendimo projekte nurodytas Kazlų 

Rūdos savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas iki šiol panaudos teise buvo suteiktas 

viešajai įstaigai Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazijai. Pasibaigus ankstesnės panaudos sutarties 

galiojimo terminui, viešoji įstaiga Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija 2024-08-27 raštu Nr. SR-39 

„Prašymas dėl negyvenamųjų patalpų panaudos sutarties S-174 pratęsimo“ prašo vėl leisti naudotis 

minėtu nekilnojamuoju turtu mokyklos veiklai vykdyti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi, savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto 

savininko funkcijas, vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos. Lietuvos 

Respublikos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu nustatyta, kad išimtinė savivaldybės 

tarybos kompetencija yra savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijų 

įgyvendinimas įstatymų nustatyta tvarka. Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-05-31 

sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6 punktas numato, kad savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

turto savininko funkcijas, vadovaudamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės taryba. 

Sprendimo tikslas – perduoti viešajai įstaigai Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazijai 

dešimties metų laikotarpiui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Tarybos sprendimo 

projekte nurodytą nekilnojamąjį turtą. 

Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3, 4 ir 8 punktai, 15 straipsnio 2 dalies 

19 punktas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 12 straipsnio 1, 2 dalys, Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-05-31 

sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6, 7.1, 8, 11.1 ir 13 punktai bei viešosios įstaigos Kazlų Rūdos Valdorfo 

progimnazijos 2024-08-27 raštas Nr. SR-39 „Prašymas dėl negyvenamųjų patalpų panaudos sutarties 

S-174 pratęsimo“. 

Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Priėmus sprendimą, bus užtikrintas viešosios įstaigos Kazlų Rūdos Valdorfo 

mailto:zus@kazluruda.lt


 2 

progimnazija veiklos tęstinumas ir savarankiškosios savivaldybės funkcijos –  pagrindinio ugdymo 

organizavimas – įgyvendinimas. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Tarybos sprendimo projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra. 

Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Sprendimo įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: viešoji įstaiga Kazlų Rūdos Valdorfo 

progimnazija. 

Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Viešosios įstaigos Kazlų 

Rūdos Valdorfo progimnazijos 2024-08-27 raštas Nr. SR-39 „Prašymas dėl negyvenamųjų patalpų 

panaudos sutarties S-174 pratęsimo.“ 

                                                         

 

 

 

Vyriausioji specialistė                                   

  

 

 

Milda Paškauskienė 

   

 
 
 

 


